2026 a valere sull’esercizio finanziario 2026 ed € 254.453,91 per l’anno 2027 a valere 

sull’esercizio finanziario 2027; 

DECRETA 

ART.1)   Per gli esercizi finanziari per il capo 13 ed il capitolo di entrata n. 8346 di cofinanziamento UE, 

codice SIOPE E. 4.02.01.01.001, è accertata la somma complessiva di € 16.713.338,71 (euro 

sedicimilionisettecentotredicimilatrecentotrentotto/71) - (66,34%), al fine di costituire la 

necessaria copertura finanziaria dell’iscrizione sul nuovo capitolo di spesa per l’esecuzione 

dell’intervento “RIQUALIFICAZIONE CAPITALE UMANO” di cui al Programma regionale 

FESR Sicilia 2021-2027 - Obiettivo di Policy 1 UNA SICILIA PIÙ COMPETITIVA ED

[...]

umano e sviluppo delle competenze all'interno delle imprese” - Dipartimento Attività 

Produttive, come sotto riportato: 

ART.4) Per gli esercizi finanziari per il capo 13 ed il capitolo di entrata n.  8526 di cofinanziamento UE, 

codice SIOPE E. 4.02.01.01.001, è accertata la somma complessiva di € 1.272.269,53 (euro 

unmilioneduecentosettantaduemiladuecentosessantanove/53) - (5,05%), al fine di costituire la 

necessaria copertura finanziaria dell’iscrizione sul nuovo capitolo di spesa per l’esecuzione 

dell’intervento “RIQUALIFICAZIONE CAPITALE UMANO” di cui al Programma regionale 

FESR Sicilia 2021-2027 - Obiettivo di Policy 1 UNA SICILIA PIÙ COMPETITIVA ED